
 
 
 

 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 

ว่าด้วยการใช้เงินทุนเพื่อพัฒนากิจการสหกรณ์ พ.ศ.2567 
------------------------------------------------- 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14) ข้อ 
115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 ได้
มีมติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการใช้เงินทุนเพื่อพัฒนากิจการสหกรณ์ 
พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  1  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการใช้เงินทุน เพ่ือ
พัฒนากิจการสหกรณ ์พ.ศ.2567” 
 ข้อ  2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 
 ข้อ  3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการใช้เงินกองทุนขยายกิจการ 
พ.ศ. 2548 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้
ระเบียบนี้แทน  
 ข้อ  4  ในระเบียบนี้ 
  “สหกรณ์”  หมายถึง  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

“กรรมการ”  หมายถึง  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
  “ประธานกรรมการ”  หมายถึง  ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
  “ผู้จัดการ”  หมายถึง  ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
  “เงินกองทุน” หมายถึง เงินกองทุนที่ได้รับการจัดสรรจากกำไรสุทธิตามข้อบังคับสหกรณ์ 
ข้อ 28(8) และหรือเงินที่มีผู้บริจาค  โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือการนี้ 

ข้อ  5  เงินกองทุนให้ใช้เพื่อพัฒนากิจการสหกรณ์ดังต่อไปนี้ 
(1) เพื่อพัฒนากิจการสหกรณ์ ด้านเทคโนโลยี เช่น การซื้ออุปกรณ์ คอมพิวเตอร์ เครื่องมือสื่อสาร  

ฯลฯ 
(2) เพ่ือซื้อยานพาหนะ  ครุภัณฑ์  และอุปกรณ์อ่ืนที่จำเป็น 
(3) เพ่ือซ่อมแซม  ปรับปรุง  ต่อเติม  บำรุงรักษาอาคารสถานที่ ทรัพย์สินถาวรและสิ่งแวดล้อม 
(4) ครุภัณฑ์อ่ืน ๆ 
ข้อ  6  อำนาจอนุมัติการใช้เงินตาม  ข้อ  5 
(1) ผู้จัดการ  ครั้งละไม่เกิน  1,000  บาท 
(2) ประธาน  ครั้งละไม่เกิน  5,000  บาท 
(3) กรรมการอำนวยการ  ครั้งละไม่เกิน  20,000  บาท 
(4) คณะกรรมการ วงเงินเกินกว่า 20,000 บาท โดยมติไม่น้อยกว่า 2 ใน 3 ของคณะกรรมการ 

 
  

 



ข้อ  7  การจ่ายเงินกองทุน  ให้เจ้าหน้าที่ผู้จ่ายเงินจัดทำเอกสารเป็นลายลักษณ์อักษร  โดยมีลายมือ
ชื่อผู้จ่ายเงินและผู้รับเงิน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  2 เมษายน พ.ศ.2567 
 
 

(นายจักรแก้ว  ทะปน) 
ประธานกรรมการ 

  สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 


